2012年8月15日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

問合せ先：

EMGマーケティング合同会社 広報渉外本部

TEL：03-6713-4400

堺工場硫黄漏えいに関する外部有識者による第一回事故調査委員会の開催について

東燃ゼネラル石油株式会社（本社：東京都港区、以下「当社」）堺工場における溶融硫黄の漏えいに関わる

件（平成24年7月18日既報）につきましては、地域住民の皆様をはじめ関係者の方々に多大なご迷惑とご

心配をおかけしております事を、改めて心より深くお詫び申し上げます。

この度、外部有識者による第一回事故調査委員会（平成 24 年 7 月 27 日既報、委員長：田村昌三東京大

学名誉教授）が下記の通り開催されましたのでお知らせいたします。 当社は引き続き、監督官庁ならびに

事故調査委員会の調査に全面的に協力してまいります。

記

1. 日付
平成 24 年 8 月 14 日（火）

2. 議題
(1) 委員会の進め方について
(2) 硫黄漏えい事故の原因と対策について
(3) 異常現象発生時に通報しなかった状況について
(4) 委員による現地調査の実施要領について

3. 委員会の概要
設置目的 事故および未通報の原因究明と再発防止策の立案
委員構成 委員長  田村昌三（たむらまさみつ）  東京大学名誉教授
（敬称略） 委員  鈴木和彦（すずきかずひこ）  岡山大学教授

小松原明哲（こまつばらあきのり） 早稲田大学教授
松尾眞（まつおまこと）   弁護士

オブザーバー 堺市消防局／中部近畿産業保安監督部近畿支部／
  大阪府／高圧ガス保安協会

4. 今後の日程
第二回事故調査委員会は、平成 24 年 8 月下旬開催を予定しています。

以上